

4/2015.03.10
Lok / 94 / 2015

P. Ewa Brakuska
proszę o opinie
KOMISJE RADY
FIKARSKIEJ
10.03.2015
M. G. W. K. E. F.
i Spółka

SPRAWOZDANIE

z realizacji

GMINNEGO PROGRAMU
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
Narkomanii
DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO
za ROK 2014

Używanie substancji psychoaktywnych przez mieszkańców naszego kraju oraz psychospołeczne skutki wokół tego problemu stają się coraz bardziej widoczne. Problem ten niejednokrotnie dotyczy młodzieży. Zażywanie środków psychoaktywnych zagraża zdrowiu i życiu a łatwa dostępność do tych środków zauważalna jest już w małych środowiskach. Jak wynika ze sporządzonej Lokalnej Diagnozy Uzależnień i Innych Zagrożeń Społecznych, problem ten dotyczy też naszej gminy. Chociaż skala tego problemu nie jest dokładnie znana gdyż nie istnieją żadne statystyki, które obejmowałyby mieszkańców gminy Trzemeszno.

Na terenie powiatu gnieźnieńskiego funkcjonuje Wojewódzki Szpital dla Psychicznie i Nerwowo Chorych „Dziekanka”, w którym udziela się pomocy osobom używającym, nadużywającym czy eksperymentującym ze środkami psychoaktywnymi.

W roku 2014 do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgłosiły się dwie osoby, które poinformowały, że ich synowie zażywają narkotyki.

Na terenie gminy Trzemeszno świadczona była pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych. Specjalista psychoterapii uzależnień udzielała porad i informacji dot. m.in. problematyki uzależnień, przemocy oraz rozpowszechnianie broszur i ulotek o tematyce uzależnień. Specjalista psychoterapii uzależnień dyżurujący w każdy wtorek, zarejestrował łącznie 150 osób (w roku 2013 było to 130 osób). Podczas spotkań realizowano trzy bloki tematyczne:

- program zapobiegania nawrotom picia alkoholu,
- program odbudowy własnej wartości,
- praca nad mechanizmami uzależnień.

Pomocą psychologiczną w roku 2014 objęto 57 osób. Psycholog nie odnotował osób uzależnionych od narkotyków czy eksperymentujących ze środkami psychoaktywnymi. Psycholog udzielał również wsparcia dzieciom z Placówki Wsparcia Dziennego oraz dorosłym opiekunom tych dzieci.

Pomoc w Punkcie Konsultacyjnym jest udzielana nieodpłatnie. Polega ona przede wszystkim na diagnozowaniu problemów całej rodziny i planowaniu pomocy dla jej wszystkich członków. Każdy z potrzebujących mieszkańców indywidualnie ma możliwość korzystania z usług Punktu Konsultacyjnego w Trzemesznie jak również z pomocy instytucjonalnej państwa w każdym dowolnym miejscu na terenie kraju.

Działania realizowane w roku 2014 w ramach programu były działaniami pierwszorzędowymi adresowanymi do grupy niskiego ryzyka. Profilaktyka pierwszorzędowa ma dwa podstawowe cele, promocje zdrowego trybu życia a przez to zmniejszenie zachowań ryzykownych.

Na terenie gminy Trzemeszno w 2014 r. w ramach działań profilaktycznych skupiono się przede wszystkim na ochronie dzieci i młodzieży przed zagrożeniami wynikającymi z zażywaniem narkotyków. To do tej grupy skierowane były programy profilaktyczne mające na celu wyrobienie mechanizmów obronnych i wskazanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Programy edukacyjno – wychowawcze realizowano w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkole ponadgimnazjalnej.

GMINNE OBCHODY DNIA TRZEŻWOŚCI:

- Obchody dnia trzeźwości dnia 14 .04.2014 r. odbyły się pod hasłem ; „Sto dla agresji i przemocy”.

W szkołach na terenie Gminy Trzemeszno realizowano programy profilaktyczne. W tym dniu przeprowadzono akcję informacyjną „KROKUS”.

W godzinach popołudniowych dzieci i młodzież z Placówki Wsparcia Dziennego wykonały spektakl profilaktyczny „Pod napięciem – dlaczego milczymy?”.

- W ramach obchodów Dnia Trzeźwości w dniu 13 kwietnia 2014 r. zorganizowana została VII Sztafeta Trzeźwościowa Powiatu Gnieźnieńskiego. Patronat honorowy objęli: Związek Stowarzyszeń Abstynenckich w Poznaniu, Starosta Gnieźnieński Dariusz Pilak oraz Burmistrz Trzemeszna Krzysztof Dereziński.

- W zespole Szkół w Trzemżalu zorganizowano Szkolny Dzień Profilaktyki pod hasłem: „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Szkolny Dzień Profilaktyki był zwieńczeniem Szkolnego Tygodnia Profilaktyki, który trwał od 26.05.2014 r. do 2.06.2014 r.

Cele jakie zrealizowano to między innymi: promowanie aktywności fizycznej wśród uczniów, promowanie rywalizacji sportowych opartych na zasadach fair play, pogłębianie i utrwalanie wiedzy uczniów na temat szkodliwości zażywania narkotyków, spożywania alkoholu, palenia tytoniu, zdobycie wiedzy jak bezpiecznie korzystać z internetu, zagrożenia związane z internetem

- W roku 2014 Uczniowie Gimnazjum z Trzemeszna uczestniczyli w zorganizowanej imprezie profilaktyczno – edukacyjnej pt. „Samotni w tłumie” (spektakl + warsztaty). Spektakl poruszał ważne i aktualne problemy współczesności w tym pułapki cywilizacji XXI wieku. Spotkanie z bohaterami „Samotnych” stało się podstawą do dyskusji na temat problemów nurtujących

współczesną młodzież. Spektakl wystawił PSE Narodowy Teatr Edukacji im. Adama Mickiewicza z Wrocławia.

- Międzyszkolny Klub Sportowy z Trzemeszna zorganizował piknik rodziny, którego głównym celem było zwrócenie uwagi dzieci i rodziców na zdolność samodzielnego dokonywania wyboru zachowań właściwych dla bezpieczeństwa, zdrowia własnego i innych ludzi. Podczas pikniku dzieci przygotowywały scenki rodzajowe oraz plakat o tematyce przemocy i uzależnień.
- Uczestnicy zajęć w ŚDS uczestniczyli w biwaku profilaktycznym (na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie), którego celem było: zrozumienie pojęcia „środki psychoaktywne” ich wpływ na organizm człowieka, przyczyny sięgnięcia po środki psychoaktywne, jak rozumieć nałóg i trudności związane z wyzwoleniem się z nałogów, umieć odmówić gdy ktoś proponuje używki oraz dokonywanie wyboru z korzyścią dla swojego zdrowia.
- Zorganizowano warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas od I-III Gimnazjum z zakresu tematyki uzależnień, agresji i przemocy. Łącznie odbyło się 18 warsztatów (90 – cio minutowych) oraz szkolenie dla rodziców. Warsztaty przeprowadziło Centrum Działań Profilaktycznych z Gdowa.
- Szkolenie w formie warsztatów dla Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 1, „Czysty umysł” dot. problemu narkomanii i alkoholizmu – 2 h zegarowe. Natomiast szkolenie dla Rady Pedagogicznej Gimnazjum w Trzemesznie, „NVC – Porozumienie bez przemocy” - 4 h zegarowe.
- Program artystyczny „Miasto mojego życia – Anatomia tragedii po alkoholu i narkotykach” o charakterze warsztatów profilaktycznych (alkohol, narkotyki, dopalacze, papierosy) Andrzeja Piaseckiego. Program zrealizowano w Gimnazjum w Trzemesznie i Szkole Podstawowej nr 2 z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu i algogogli.
- Udział uczniów II klasy Gimnazjum w Trzemżalu w pięciodniowym turnusie profilaktycznym w Regionalnym Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie.

Zakupiono poradniki „Jak uchronić dziecko od środowiska narkotycznego”

W sumie na przeciwdziałanie narkomanii wydano **8.099,79 zł.**

Część zadań realizowanych w ramach środków i programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zawierała w sobie elementy przeciwdziałania innym uzależnieniom w tym narkomanii.

Wydaje się, że najważniejsze podejmowane działania to akcje edukacyjne i informacyjne adresowane do różnych grup wiekowych przy czym powinny one być systematyczne już od najwcześniejszych lat szkolnych.

Sporządziła:

PEŁNOMOCNIK BURMISTRZA
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Uzależnień


Lucyna Buzala